
 

 

 

 

 

 

 

 

〒982-0251 仙台市太白区茂庭 2 丁目 8－1 電話 022（281）2040 FAX 022（281）4319 

開館時間 9:00～21:00／休館日 月曜・祝日の翌日（土・日、祝日を除く）・年末年始 

生出市民センター ホームページ：https://www.sendai-shimincenter.jp 

 

 
新年度がスタートしました。生出市民センターは下記の目標を掲げ、皆様方とともに地域づくりに取り組んで

参ります。本年度も変わらぬご支援とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 令和 5 年度 生出市民センター 取組目標  

豊かな地域資源を活かし、新旧住民がふれあい学び合える市民センター 

 令和 5 年度 生出市民センター主催事業年間予定   

講座の内容、応募方法などの詳細につきましては、随時、インフォメーションおいで、市政だより、ホームページ等でお

知らせいたします。講座に加えて、生涯学習に役立つ情報の発信やご相談に応じる業務、自主サークルやボランティア活

動のサポートなど、地域の皆さまの学びや活動のお手伝いにも力を入れて参ります。皆様のご参加をお待ちしています。 

（内容は変更になる場合もございます。ご了承ください。） 

 

施設利用にあたってのお願い 

市民センターではこれまで利用者様のご協力をいただいて感染症対策を行ってまいりましたが、今後も 

3密の回避、手洗い、効果的な換気など、基本的な感染予防対策の徹底を継続いたします。皆様のご理解・

ご協力を引き続きよろしくお願いいたします。 

□発熱やせき等の症状のある方はご利用をお控えください。 

□検温をしていない方は体温計をお貸ししますので、職員にお声がけください。 

□館内におけるマスクの着用は利用者様の判断となります。 

 

 

講 座 名 対 象 開催時期（予定） 

生出朗壮大学 （全 9 回）     募集中！ 50 歳以上 どなたでも ５月～(裏面掲載)  

おいでわんぱく広場 （全 4 回）  まもなく募集開始 小学生 ５月～(裏面掲載)  

おいで地域学のススメ（全 3 回）   まもなく募集開始 成人 ５月～(裏面掲載)  

ワクワク！おいでライフ（全 5 回） 成人 ６月～ 

市民企画会議 おいでわいわいサミット 小・中学生と成人 ５月～ 

蛍と平家琵琶の夕べ  どなたでも ６月 

蛍観察会（蛍と平家琵琶の夕べ 終了後） どなたでも ６月 

生出かかしまつり どなたでも ９月 

生出コミュニティまつり どなたでも 10 月 

インリーダー研修会 小学生と保護者 1 月 

（公財）仙台ひと･まち交流財団  ☆生出市民センターからのお知らせ☆  令和５年 4 月 1 日発行 

◎お申し込み時にお預かりした個人情報は、講座以外の目的では使用いたしません。 
◎記録として、講座の様子をカメラやビデオで撮影させていただいております。不都合の場合はお知らせください。 

 

 

       



伝統行事が再開します！  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
活動開始！おいでめんこいサロン＆青空レストラン   

 

「おいでめんこいサロン＆青空レストラン」は子育て中のママたちのサロン。地域の子育てサポーターが 

お子さまの見守りをお手伝いしています。ほっとひと息、のんびりした時間を一緒に過ごしませんか？  

4 月から 3 月まで年間を通して楽しい計画をたくさん用意してお待ちしています。 

（年間のスケジュールはセンターで配布中です。） 

４月の予定は８日（土）に花まつり弁当をつくります。 

（近場のさくらめぐりやふきのとう探しも？！…） 

場所：屋外や生出市民センター他  お問合せは生出市民センターへ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月募集の講座 

 
    生出朗壮大学 受講生募集中 

さまざまなテーマについて学習し、活動を通 

して交流を深めましょう。 

《日時》5月～７月、９月～2月  
月 1 回 原則第 3金曜日（全 9 回） 

10 時～11時半   

《対象》50歳以上の方  

《費用》無料（材料費のかかる回は実費） 

《開講式》5 月 19日（金）10時～ 

第１回目の講座は音楽鑑賞会を予定 

（出演：バイオリニスト・長谷川康さんほか） 

電話または窓口で受付中！ 

 

身近な草花をつかって、押し花アートを作りましょう。

制作の後は、センターの周りの草花の観察をします。 

《日時》5月 13 日（土）10 時～1２時  

《対象》小中学生 

（保護者の方は送迎のみでお願いします） 

《場所》生出市民センター 

《参加費》300 円（当日集金） 

《申込み》４/15   9:00～ 電話にて 

 

 

《講座レポート》みんなで守ろう ホタルの里 
        幼虫放流会（３／15 実施） 

予告！ 

おいで地域学のススメ 
～北赤石でまち歩き～ 
5 月 24日（水）10:00～12:00 
（雨天時は５月 31 日（土）） 

詳しくは次号で！ 

4月・5月の休館日 

【4 月】 3 日（月）、10 日（月）、 

17 日（月）、24 日（月） 

【5 月】 1日（月）、8 日（月）、15 日（月）、

22 日（月）、29 日（月） 

コロナ禍で中止していた地域伝統行事が 

4 年ぶりに再開します。 

◇坪沼八幡神社例大祭 
４月 15 日(土) 神輿渡御 

４月 16 日(日) 奉祝祭 

◇生出森八幡神社例大祭 
４月 22 日(土) 神輿渡御（太白山コース） 

４月 23 日(日) 神楽奉納 

 

地域キャラクター 

おいでもん 

生出小学校４年生のみなさんと一緒に、坪沼の蛍の

生息池で、蛍の幼虫の放流会を実施しました。 

ホタル部会の委員長さんから、蛍の生息地ができる

までや、蛍の一生についてのお話をいただいたあと、

蛍の幼虫と、幼虫の成長に 

欠かせないカワニナを水辺に 

放しました。 

６月にはたくさんの蛍が 

翔ぶことを願っています。 

主催：生出学区社会福祉協議会 

生出学区連合町内会 

 


